
 

 

 

OGGETTO: Approvazione atti della graduatoria relativa all’Avviso per la presentazione delle 
richieste di iscrizione ad anni successivi al primo del corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in 
Medicina e Chirurgia (Classe LM-41) per l’a.a. 2023/2024 (Rep. n. 502/2023 Prot. n. 5112 del 
20/07/2023). 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

Visto  lo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale; 

Vista  la Legge 241/90, e sue modifiche ed integrazioni, recante norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

Visto  il D.M. del 24 settembre 2022, n. 1107, recante “Definizione delle modalità e dei 
contenuti della prova di ammissione c.d. test TOLC ai corsi di laurea e laurea 
magistrale a ciclo unico medicina e chirurgia e odontoiatria e protesi dentaria e 
medicina veterinaria in lingua italiana per l’a.a. 2023/2024”; 

Visto  il D.D. del 30 novembre 2022, n. 1925, concernente “Modalità di svolgimento del test 
“TOLC” e della successiva formazione delle graduatorie di merito per l’accesso ai corsi 
di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e chirurgia e Odontoiatria e protesi 
dentaria e Medicina veterinaria”; 

Visto  il Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. n. 502/2023, Prot. n. 5112 del 
20/07/2023, relativo all’avviso per la presentazione di richieste di iscrizione ad anni 
successivi al primo del Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e 
Chirurgia (LM-41) per l’a.a.  2023/2024; 

Visto  il Decreto del Direttore del Dipartimento, Rep. n. 557/2023 Prot. n. 5652 del 
22/08/2023 mediante il quale è stata nominata la Commissione di selezione 
incaricata di valutare le domande pervenute relativamente all’avviso sopra citato; 

Visto  il verbale redatto dalla Commissione in data 06/09/2023; 

Considerata la graduatoria provvisoria (Rep. n. 657/2023 Prot. n. 86839) pubblicata in data 
09/10/2023; 

Tenuto conto delle richieste di chiarimento e delle istanze presentate entro i termini stabiliti dalle 
candidate e dai candidati della selezione in oggetto; 

Preso atto che la Commissione, sulla base di suddette istanze, ha verificato la correttezza della 
graduatoria provvisoria ed ha effettuato le opportune correzioni; 

Valutato  ogni opportuno elemento 

 

 

DIPARTIMENTO DI 
MEDICINA TRASLAZIONALE 

VIA SOLAROLI, 17 
28100 NOVARA 





 
 

DECRETA 

di approvare la seguente graduatoria per l’iscrizione ad anni successivi al primo del Corso di Laurea 
Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia (LM-41) per l’a.a.  2023/2024: 

 

GRADUATORIA DI MERITO 

POSTI DISPONIBILI N. CANDIDATA/O PUNTEGGIO 

2 posti per il 2° anno 

(coorte 2022) 

1 17 55 

2 4 48 

3 36 48 

4 19 44 

5 2 39 

6 9 35 

7 7 34 

8 15 29 

9 16 28 

10 39 21 

2 posti per il 3° anno 

(coorte 2021) 

1 11 88 

2 31 85 

3 23 76 

4 34 63 

5 22 60,5 

6 41 48 

7 25 36 

8 20 22 

9   

10   

5 posti per il 4° anno 

(coorte 2020) 

1 35 163 

2 32 146 

3 10 142 

4 8 130 

5 13 126 

6 30 125,5 

7 29 105 

8 18 98 

9 21 93 

10 12 88 

11 38 55 

3 posti per il 5° anno 

(coorte 2019) 

1 24 148 

2 26 148 

3 6 146 

4 40 146 

5 27 142 

6 5 114 



 
 

Sono dichiarate/i vincitrici e vincitori le candidate e i candidati: 

• 2° anno (coorte 2022): 

▪ 17 
▪ 4 

• 3° anno (coorte 2021): 

▪ 11 
▪ 31 

• 4° anno (coorte 2020): 

▪ 35 
▪ 32 
▪ 10 
▪ 8 
▪ 13 

• 5° anno (coorte 2019): 

▪ 24 
▪ 26 
▪ 6 

 
Le candidate e i candidati risultati vincitori dovranno manifestare la volontà di procedere con 
l’immatricolazione entro un termine massimo di 5 giorni lavorativi, incluso il giorno di 
pubblicazione della graduatoria, all’indirizzo scuola.med@uniupo.it. 
 
La responsabile del procedimento è la Dott.ssa Martina Fortuna – Responsabile dell’Ufficio Didattica 
e Segreterie del Polo di Novara. 

 
Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito web della Scuola di Medicina. 

 
Il Direttore del Dipartimento 

(Prof. Gianluca Aimaretti) 
 

Visto 
La Responsabile dell’Ufficio 
Didattica e Segreterie 
Polo di Novara 
 (Dott.ssa Martina Fortuna) 

 
 
 

 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs.vo 82/2005 e ss.mm.ii. 

mailto:scuola.med@uniupo.it

		2023-10-18T09:05:07+0200
	IT
	Martina Fortuna


		2023-10-18T09:34:36+0200
	IT
	Gianluca Aimaretti




